unde hic angulus ψ continuo magis augebitur, valorque ipsius V increfcet. Tum autem prodibit $\sqrt{v} = \frac{\sqrt{k-v}}{\cos \zeta}$, ex quo sequitur, celeritatem \sqrt{v} tandem euanescere, globulumque inde ad inferiorem cylindri partem reuerti, donec in E iterum elabatur. Hoc etiam intelligitur ex formula $x = \frac{a(\omega - \psi)}{\cos \zeta}$, distantia enim x diminuebitur, si fuerit $d\omega < d\psi$ seu, $\frac{d\psi \sqrt{k}}{v} < d\psi$, quod utique euenit, quando $\sqrt{k} < V$ seu \sqrt{v} negatiuum.

Hic ergo casus, quo globulum non ultra datum terminum in helice promouere licet, in sequentibus casibus locum habet:

1° Si tang. $\theta < \text{tang. } \zeta$ seu angulus $PQR < BEF$, quomodocunque reliquae quantitates se habeant.

2° Si fuerit $\text{fin. } a < \frac{\text{tang. } \zeta}{\text{tang. } \theta}$, ita ut etiam si sit $\zeta < \theta$ tamen hoc casu globulus reuertatur in helice.

3° Etiam si sit $\zeta < \theta$ et $\text{fin. } a > \frac{\text{tang. } \zeta}{\text{tang. } \theta}$, tamen casus tertius locum inuenit, si fuerit $k > \frac{a \text{ cof. } \zeta^2 \text{ fin. } \theta}{\text{fin. } \zeta^2}$. M denotante M maximum valorem, quem expressio $\text{cof. } (\alpha - \psi) - \text{cof. } \alpha - \frac{\text{tang. } \zeta}{\text{tang. } \theta} \cdot \psi$ induere valet.

Hinc ergo patet, gyrationis motum nimis celerem non esse aptum ad globulum ad datam quamuis altitudinem eleuandum, cum motus tardior hunc effectum praestare valeat. Fieri ergo potest, ut ob gyrationem nimium velocem effectum frustremur, quem tamen tardiore motu consequi possemus.

EXEMPLUM.

30. Sit $\frac{\text{tang. } \zeta}{\text{tang. } \theta} = \frac{1}{2}$ et angulus initialis ACE rectus, seu $\alpha = 90^\circ$, atque $\psi = 90^\circ - \Phi$, sicque ψ denotabit angulum, quo globulus circa axem versus punctum summum A ab E est translatum tempore t , quo cylindrus per angulum $= \omega$ est conuersus, ita ut sit $d\omega = \frac{dt \sqrt{k}}{a}$. Habebimus ergo

$$V = \sqrt{(k \text{ fin. } \zeta^2 - a \text{ cof. } \zeta^2 \text{ fin. } \theta (\text{fin. } \psi - \frac{1}{2} \psi))}, \text{ et}$$

$$d\omega = \frac{d\psi \sqrt{k}}{V} \text{ atque } \sqrt{v} = \frac{\sqrt{k} - V}{\text{cof. } \zeta}; \text{ nec non } x = \frac{a(\omega - \psi)}{\text{cof. } \zeta}.$$

Quamdiu ergo motus gyratorius globuli in sensum BEA dirigitur, valor ipsius V in his formulis affirmatiue accipi debet, contra vero negatiue.

Ab initio ergo crescente ψ , decrescit valor ipsius V ob $\text{fin. } \psi > \frac{1}{2} \psi$: quamdiu manet $k \text{ fin. } \zeta^2 > a \text{ cof. } \zeta^2$
fin.